quhilkis rentaling of the said Maister Eobert to bruke the said foure merk land

eftir the decess of his rnoder, as said is, quhilk has it of tollerance of ws, the

said Maister Eobert has payt ws in reddy money numerate the sowme of fifty

pundis vsuale mone of Scotland. In witnes herof to this writ, subscriuit with

oure hand, oure signete is affixit, at Edinburgh, the aucht day of December,

the zere of God ane thousande five hundreth and fiftene zeris, and of oure con-

secracioun the sevynt zere.

.yz&t

Ketour of Robert Maxwell, as heir to Eobert Maxwell of Calderwod, his

father, in the lands of Jaktoun, Allertoun, Newlands, Grynhills, and Tatis

Thorntoun, 15th May 1518.

91. Inquisitione facta apud burgum de Euglen, decimo quinto die mensis Maii,

anno Domini millesimo quingentesimo decimo octauo, coram Edvardo Jhon-

istoun vicecomite deputato de Lanark, per hos probos et fideles subscriptos,

magno iuramento interueniente, videhcet, Alexandrum Stewarte de Castelmylk,

Johannem Lyndissay de Thornle, Valterum Maxwell de Akynhed, Valterum

Crawfwrd de Ferme, Eobertum Eoberttoun de Yrnnok, Jacobum Stewarte de

Twede, VUelmum Hamiltoun de Caudor, Andream Lyndissay de Thorntoun,

Archebaldum Stewarte, Vilelmum Murray de Edystonhed, Jacobum Vynzet de

Freland, Johannem Small de Crokatschell, Jacobum Vycht alias Mochlyne,

Stephanum Pirie et Johannem Kar : Qui iurati dicunt quod Eobertus Maxwell

de Calderwod, pater Eoberti Maxwell, latoris presencium, obiit vltimo vestitus

et saisitus vt de feodo ad pacem et fidem domini nostri Eegis de terris de

Jaktoun, de Allertoun, de Newlandis, de Grynhylfis, et Tatis Thorntoun cum

pertinentiis, iacentibus in baronia de Kylbryd, et infra vicecomitatum de La-

nark ; et quod dictus Eobertus est legittimns et propinquior heres eiusdem

quondam Eoberti, patris sui, de dictis terris de Jaktoun, de Allertoun, de New-
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lanclis, de Grynhyllis, et de Tatis Thorntoun cum pertinentiis ; et quod est

legittirne etatis ; et quod dicte terre de Jaktoun, de Allertoun, de Newlandis,

de Grynhyllis, et de Tatis Thorntoun cum pertinentiis valent nunc per annum

quinquaginta mercis, et antiquo extentu trigenta quinque mercis, et tantum

valent tempore pacis ; et dicte terre de Jaktoun, de Allertoun, de Newlandis,

de Grynhyllis, et de Tatis Thorntoun, cum pertinentiis, tenentur de domino

nostro Eege in capite, tanquam senescaUo Scosie, per seruicium varde et releuii,

reddendo communem sectam ad curiam vicecomitis de Lanark : Et dicte terre

de Jaktoun, de Allertoun, de Newlandis, de Grynhyllis, et de Tatis Thorntoun

cum pertinentiis nunc sunt in manibus domini Regis per mortem dicti quon-

dam Eoberti Maxwell de Calderwod, ratione varde, per spatium octo annorum

vel eocirca : In cuius rei testimonium sigilla quorundam inquisitioni qui inte-

rerant, vna cum sigillo vicecomitis deputati antedicti, breui regio incluso, huic

inquisitioni sunt appensa, die et loco quibus supra.

Precept by John Earl of Leuenax for infefting John Maxwell of Stanle,

and Agnes Lyll his spouse, in the lands of Hilfeld, 11th September

1518.

92. Johannes Comes de Leuenax ac Dominus Demle, dilectis meis Constantino

Maxwell, Henrico Hall, balliuis meis in hac parte coniunctim et diuisim spe-

cialiter constitutis, salutem : Quia abas hereditarie dedimus et concessimus nobili

viro Johanni Maxwell de Stanle et Agneti Lyll sue sponse, necnon eorum alteri

diucius viuenti in coniuncta infeodacione, ac heredibus inter eosdem procreatis

seu procreandis, quibus dencientibus, heredibus dicti Johannis quibuscunque,

omnes et singulas terras de Hilfeld, extendentes ad quadraginta sohdatas ter-

rarum antiqui extentus, jacentes infra dominium nostrum de Dernle et baroniam

de Eenfrew ;
quas terras Eobertus Quhitfurd obm proprietarius earundem in

manibus nostris tanquam in manibus domini superioris earundem pure et sim-

pliciter resignauit, prout in carta nostra sibi Johanni super dictis terris con-

ficienda plenius continetur : Eapropter vobis et vestrum cuihbet tenore presen-

tium precipimus et mandamus, quatenus visis presentibus, mdilate ad dictas

terras accedatis, et ibidem super solum earandem statum et saisinam hereditarios,

necnon realem, actualem, et corporalem possessionem omnium et singidarum
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dictarum quadraginta soliditarum de Helfeld sibi Johanni Maxwell et Agneti

Lyle sue sponse, necnon eonxm alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione,

et heredibus inter eosdem. procreatis seu procreandis, quibus deficientibus, here-

dibus dicti Johannis quibuscunque, secundum, formam et tenorem dicte carte

nostre desuper conflciende, ut moris est, deliberetis seu alter vestrum deliberet.

Ad quod faciendum vobis et vestrum cuibbet, coniunctim et diuisim, tenore

presentium committimus potestatem et facultatem impertimur specialem. In

cuius rei testimouium sigilluni nostrum, vnacum nostra subscriptione manuali,

presentibus est affixum, apud ciuitatem Glasguensem, die vndecimo mensis

Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octauo.

Jhon Erl op Lettenax.

Charter by John Earl of Leuenax and Lord Dernle to George Maxwell,

son of the late John Maxwell of Nedderpollok, of the lands of Ardane,

24th September 1518.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes Comes de Lennax ac

Dominus Dernle, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos, nostris com-

modo et vtilitate vndique pensatis et preuisis, dedisse, concessisse, et hae pre-

senti carta nostra confirmasse, necnon per presentes dare, concedere, et hac pre-

senti carta nostra confirmare dilecto consanguineo nostro, Georgio Maxwell filio

quondam Johannis Maxwel de Nedderpollok, totas et integras terras nostras de

Ardane cum pertinentiis, extendentes ad decern mercatas terrarum antiqui ex-

tentus, jacentes infra dominium nostrum de Dernle infra vicecomitatum de

Reinfrew, in securitatem et varantizationem trium libratarum terrarum de Kow-

glen ac viginti sohditatarum terrarum de Litill Kowglenn, sibi Georgio et here-

dibus suis per nos uenditarum, casu quo ipse Georgius heredes sui et assignati

fuerunt vexati, perturbati, molestati, aut inquietati in pacifica possessione dic-

tarum trium hbratarum de Kowglen et viginti solidatarum terrarum de Litil

Kowglen cum pertinentiis : Tenendas et habendas predictas decern mercatas

terrarum de Ardane cum pertinentiis prefato Georgio, heredibus suis et assig-

natis, de nobis, heredibus nostris et assignatis, in varantizationem predictarum

terrarum in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, prout jacent in longitudinc et latitudine, in boscis, planis,
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nioris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis et aquarum decursibus, pe-

tariis, turbariis, carbonibus, carbonariis, pomis, pomariis, cunieulis, cuniculariis,

aucupacionibus, venaeionibus, piscacionibus, molendinis, multuris et eorum se-

quelis, cum curiis et earum exitibus, amerchiainentis, herezeldis, bludvetis et

mercbetis mulierum, cum doniibus et edificiis, cum communi pastura et libero

introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,

asiamentis et proficuis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn

prope quam procul, tam subtus terra quam supra terram, ad predictas terras de

Ardane cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus, et adeo

quiete, libere, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo retinemento, ob-